
 

 

 

L’IC De Amicis di Busto Arsizio è un 
centro di preparazione agli esami 

Cambridge English certificati.  
 

Anno Scolastico 2021/2022 
 

Deliberazione n. 39 del Consiglio d’Istituto 
relativa alla seduta del 29 Marzo 2022 

 
Oggetto :  Giardino Plesso “Collodi” 
                   Punto n. 03 dell’ordine del giorno del Consiglio d’Istituto  
 
L’anno duemilaventidue, addì ventinove del mese di Marzo, alle ore 18.00, si riunisce in modalità 
online, il Consiglio d’ Istituto, costituito a norma dell’art. 8 del Decreto Legislativo 297/1994, e 
nominato per il triennio 2021/2024. 
 All’appello risultano: 
  

Generalità Qualifica Presente Assente 

   

1 Benedetto Lo Piccolo Dirigente scolastico X  

2 Aspesi Graziella Rappresentante del personale docente X  

3 Berutti Cinzia Rappresentante del personale docente  X 

4 Caccia Paola Rappresentante del personale docente X  

5 Caltabiano Francesca Rappresentante del personale docente  X 

6 Diani Sabrina Rappresentante del personale docente X  

7 Giardino Isabella Rappresentante del personale docente X  

8 Leone Samuela Rappresentante del personale docente  X 

9 Paparella Carmelita Rappresentante del personale docente X  

     

10 Brazzelli  Elisabetta Rappresentante dei genitori degli alunni/ 
Presidente del consiglio di Istituto 

X  

11 Baschirotto Rossella Rappresentante dei genitori degli alunni  X 

12 Carta Antonella Rappresentante dei genitori degli alunni X  

13 Gianesello Beatrice Rappresentante dei genitori degli alunni X  

14 Nibioli   Anna Rappresentante dei genitori degli alunni X  

15 Pellegatta Cinzia Rappresentante dei genitori degli alunni X  

16 Schiavo Elisabetta Rappresentante dei genitori degli alunni X  

17 Venturin Noemi  Rappresentante dei genitori degli alunni  X  

     

18 Carteri Barbara Rappresentante del personale ATA  X 

19 Ganassini Marina Rappresentante del personale ATA  X 

 
 
 
 



 

 

 

L’IC De Amicis di Busto Arsizio è un 
centro di preparazione agli esami 

Cambridge English certificati.  
 

   
 
VISTO                                il D.L. 24 del 2022 che determina la conclusione del periodo di emergenza      

sanitaria; 
 
SENTITO                            il dibattito interno;  
 
EVIDENZIATO CHE           il giardino del plesso Collodi fino ad oggi è stato utilizzato per l’entrata e     

l’uscita degli alunni dalle singole sezioni; 
 
 CONSTATATO CHE          la situazione di degrado e di incuria in cui si trova il grande giardino esterno 

del plesso “Collodi”, che necessità per la sua valorizzazione pedagogico-
didattica una manutenzione accurata e puntuale volta a sviluppare i 
fondamentali campi di esperienza “Il corpo e il movimento”, “Il sé e l’altro” 
e “Conoscenza del mondo” relativi agli apprendimenti dei bambini della 
scuola dell’infanzia;  

 
Il Consiglio di Istituto 

DELIBERA 
All’ unanimità dei presenti, di approvare il presente ATTO DI INDIRIZZO: 

 
Al Dirigente scolastico al fine di sollecitare interventi concreti da parte del comune di Busto Arsizio, 
che devono prevedere:  
• di effettuare la potatura degli alberi e la pulizia e il ripristino del manto erboso,  
• di eliminare la pericolosità che causano le radici degli alberi che si presentano molto sporgenti e 
possono essere causa di incidenti e quindi mettere a repentaglio la sicurezza dei bambini e degli 
insegnanti,  
• di interrare i tombini di metallo o comunque metterli in sicurezza al fine di evitare infortuni 
duranti i giochi motori dei bambini,  
• di realizzare una copertura davanti le classi per garantire spazi ombrati da utilizzare durante le 
attività didattiche nei periodi caldi, Si rammenta che le soluzioni che il comune potrà adottare 
devono essere in linea con la cultura Green adottata ed incentivata da questo Istituto. 
 
Busto Arsizio, 30/03/2022               
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Benedetto Lo Piccolo* 
(*) Il documento è firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 
 
 


		2022-04-06T13:09:07+0200




